Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas
Fone: (48)  3721.9317 - Fax: (48)  3721.9688

Florianópolis - Santa Catarina
http://www.cfm.ufsc.br

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO No     6/CFM/2020

O  PROFESSOR  LICIO  HERNANES  BEZERRA,  DIRETOR
DO CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso
de suas atribuições que são conferidas pelo Artigo 27, Inciso
XIV  do  Regimento  Geral  da  UFSC  e  Processo  n  o

23080.038272/2020-97 de 2 de outubro de 2020.

RESOLVE:

 CONVOCAR  o  Colegiado  Eleitoral  do  Programa  de  Pós-
graduação  em  Física,  composto  pelos  seguintes  professores:  Alejandro  Mendoza  Coto;
André Avelino Pasa; Antônio Nemer Kanaan Neto; Carlos Eduardo Maduro de Campos;
Celso de Camargo Barros Junior; Daniel Ruschel; Débora Peres Menezes; Eduardo Inácio
Duzzioni;  Emmanuel  Grave  de  Oliveira;  Felipe  Arretche;  Gustavo  Nicolodelli;  Ivan
Helmuth Bechtold; Lucas Nicolao; Luis Guilherme de Carvalho Rego; Marcelo Henrique
Romano Tragtenberg; Marcus Emmanuel Benghi Pinto; Maria Luisa Sartorelli; Natalia Vale
Asari;  Paulo  Henrique  Souto  Ribeiro;  Pawel  Klimas;  Raymundo  Baptista;  Renné  Luiz
Câmara  Medeiros  de  Araujo;  Roberto  Cid  Fernandes  Junior;  Roberto  Kalbusch  Saito;
Sidney dos Santos Avancini  e  Valderes Drago; para a escolha de representante docente
(titular e suplente), para compor o Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em
Física  na  área de concentração  Física Atômica e Molecular, a realizar-se no dia  20 de
novembro de  2020,  das  9  às  17  horas,  em  votação virtual  por  meio  do sistema e-
democracia da UFSC.

Os candidatos deverão requerer à Secretaria do Programa de Pós-
Graduação em Física a inscrição de sua candidatura no período de 9 de outubro de 2020 a 6
de novembro de 2020,  por  intermédio do sistema de inscrição  on-line,  a  ser divulgado
juntamente com o edital de convocação.
                                         Para ciência dos interessados, o presente Edital será afixado no
mural do Programa.

   Florianópolis, 5 de outubro de 2020.

Prof. Licio Hernanes Bezerra
                                  Diretor do CFM/UFSC
                                Portaria no 2860/2016/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
03

82
72

/2
02

0-
97

 e
 o

 c
ód

ig
o

O
TL

44
0V

6.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 L

ic
io

 H
er

na
ne

s B
ez

er
ra

 .

	Os candidatos deverão requerer à Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Física a inscrição de sua candidatura no período de 9 de outubro de 2020 a 6 de novembro de 2020, por intermédio do sistema de inscrição on-line, a ser divulgado juntamente com o edital de convocação.
	Para ciência dos interessados, o presente Edital será afixado no mural do Programa.